

RREO - ANEXO 3 (LRF, Art.53, inciso I)

R\$ 1,00

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES							Total Últimos 12 Meses)	Previsão Atualizada 2020
	Maio/2019	Junho/2019	Julho/2019	Agosto/2019	Setembro/2019	Outubro/2019			
	Novembro/2019	Dezembro/2019	Janeiro/2020	Fevereiro/2020	Março/2020	Abril/2020			
RECEITAS CORRENTES (I)	2.299.197,73	1.721.779,63	2.118.925,87	1.957.669,08	1.992.726,63	2.269.862,86	28.026.386,02	32.976.642,39	
Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria	1.931.653,31	3.012.046,28	2.973.838,16	2.781.264,56	2.464.603,07	2.502.818,84	2.555.287,22	1.597.410,04	
IPTU	160.676,44	189.622,45	138.220,93	169.867,12	121.654,60	123.802,53	554.115,79	679.967,00	
ISS	24.511,76	18.499,87	6.274,98	9.167,24	8.991,13	1.952,86	691.287,06	302.161,00	
ITBI	47.821,17	39.323,86	36.885,34	33.222,77	39.632,91	177.154,36	335.098,06	229.713,00	
ITBI	54.020,22	44.795,05	64.546,28	54.495,92	37.746,63	61.642,55	602.900,13	178.440,00	
IRRF	30.485,35	31.112,58	63.717,96	35.513,35	43.515,17	42.436,64	371.886,18	207.129,04	
IRRF	17.453,37	28.319,31	-	32.380,72	7.475,52	2.688,09	356.879,64	967.724,84	
Outros Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria	46.406,54	39.257,30	44.083,86	42.393,87	44.833,90	42.294,31	212.846,02	649.965,00	
Outros Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria	48.394,19	86.664,05	49.231,03	56.547,18	49.841,38	52.952,52	99.120,11	648.015,00	
Contribuições	147.284,37	16.163,29	15.491,41	12.251,02	16.070,36	79.373,51	113.725,91	1.950,00	
Contribuições	16.296,90	11.344,17	18.168,64	17.276,06	17.599,94	4.566,51	-	-	
Contribuições	13.160,37	12.684,14	12.806,55	11.872,60	12.470,36	11.733,73	-	-	
Contribuições	12.573,51	11.633,54	14.483,50	84.566,52	82.638,99	76.255,83	-	-	
Receita Patrimonial	19.132,68	5.946,86	26.285,94	19.549,68	9.390,00	9.575,74	37.739,88	58.690,00	
Receita Patrimonial	29.576,81	-5.976,80	38.051,36	11.557,41	18.690,98	31.065,36	24.611.389,82	29.676.207,51	
Rendimentos de Aplicação Financeira	-	-	-	-	-	-	7.810.281,46	12.030.200,00	
Rendimentos de Aplicação Financeira	-	-	38.051,36	11.312,41	18.690,98	31.065,36	8.277.139,18	10.193.840,00	
Outras Receitas Patrimoniais	19.132,68	5.946,86	26.285,94	19.549,68	9.390,00	9.575,74	937.160,84	1.200.000,00	
Outras Receitas Patrimoniais	29.576,81	-5.976,80	-	245,00	-	-	364.049,84	-	
Receita Agropecuária	-	-	-	-	-	-	-	-	
Receita Industrial	-	-	-	-	-	-	-	-	
Receita de Serviços	2.538,52	2.674,47	2.801,28	5.703,02	3.224,31	3.666,78	-	-	
Receita de Serviços	5.248,06	5.839,52	1.786,75	2.133,48	1.483,26	640,43	-	-	
Transferências Correntes	1.683.675,87	1.542.949,53	1.876.812,57	1.731.376,15	1.791.621,32	1.772.982,21	24.611.389,82	29.676.207,51	
Cota-Parte do FPM	1.619.334,38	2.802.680,44	2.777.236,25	2.504.882,88	2.238.482,71	2.269.355,51	7.810.281,46	12.030.200,00	
Cota-Parte do FPM	636.521,36	501.386,51	753.962,01	500.473,50	445.495,23	410.136,19	8.277.139,18	10.193.840,00	
Cota-Parte do ICMS	556.613,52	1.019.872,84	701.692,26	1.058.973,28	592.863,58	632.291,18	937.160,84	1.200.000,00	
Cota-Parte do ICMS	522.878,53	581.125,29	671.505,19	539.434,49	593.207,35	717.845,81	-	-	
Cota-Parte do ICMS	586.231,57	980.888,84	709.024,87	846.327,47	989.660,56	539.009,21	-	-	
Cota-Parte do IPVA	54.480,99	23.138,49	11.032,56	9.592,14	5.565,00	-77.642,74	-	-	
Cota-Parte do IPVA	2.675,67	111.251,10	261.231,52	56.246,10	115.540,17	364.049,84	-	-	

Município de Ajuricaba-RS  
 Relatório Resumido da Execução Orçamentária  
**Demonstrativo da Receita Corrente Líquida**  
 Orçamento Fiscal e da Seguridade Social  
 Maio/2019 a Abril/2020

RREO - ANEXO 3 (LRF, Art.53, inciso I)

R\$ 1,00

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES							Total Últimos 12 Meses)	Previsão Atualizada 2020
	Maio/2019	Junho/2019	Julho/2019	Agosto/2019	Setembro/2019	Outubro/2019			
	Novembro/2019	Dezembro/2019	Janeiro/2020	Fevereiro/2020	Março/2020	Abril/2020			
Cota-Parte do ITR	260,08	194,13	2.866,15	3.011,81	43.662,71	74.508,64	129.076,24	120.000,00	
Transferências da LC 87/1996	976,96	853,48	1.466,87	510,49	345,01	419,91	-	136.000,00	
Transferências da LC 61/1989	-	-	-	-	-	-	-	-	
Transferências do FUNDEB	8.368,82	9.130,88	9.741,69	8.001,84	7.574,93	12.602,76	116.125,66	350.000,00	
Outras Transferências Correntes	8.818,20	9.819,04	12.020,53	9.817,30	10.519,26	9.710,41	-	-	
Outras Receitas Correntes	-	-	-	-	-	-	1.012.899,72	2.680.089,39	
DEDUÇÕES (II)	-	-	303.079,27	239.980,96	248.444,32	221.395,17	-	-	
Contribuição do Servidor para Plano de Previdência	461.166,09	427.974,23	427.704,97	670.862,37	696.116,10	635.531,55	6.328.706,72	2.966.078,12	
Compensação Financ. entre Regimes Previdência	464.018,46	679.995,14	788.720,93	293.027,28	281.109,81	502.479,79	-	-	
Dedução de Receita para Formação do FUNDEB	21.484,03	3.981,48	7.430,93	30.368,60	6.659,51	54.159,42	252.243,44	26.645,00	
Outras Deduções criadas pela Entidade	104.244,11	8.247,13	4.059,37	8.257,15	1.652,53	1.699,18	-	-	
<b>RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III) = (I-II)</b>	<b>2.299.197,73</b>	<b>1.721.779,63</b>	<b>2.118.925,87</b>	<b>1.957.669,08</b>	<b>1.992.726,63</b>	<b>2.269.862,86</b>	<b>26.407.678,64</b>	<b>27.636.102,39</b>	
<b>(-) Transferências obrigatórias da União relativas às emendas individuais (art. 166-A, § 1º, da CF) (IV)</b>	<b>1.931.653,31</b>	<b>3.012.046,28</b>	<b>2.636.750,94</b>	<b>2.279.329,41</b>	<b>2.055.255,05</b>	<b>2.132.481,85</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	
<b>RECEITA CORRENTE LÍQUIDA AJUSTADA PARA CÁLCULO DOS LIMITES DE ENDIVIDAMENTO (V) = (III - IV)</b>	<b>2.299.197,73</b>	<b>1.721.779,63</b>	<b>2.118.925,87</b>	<b>1.957.669,08</b>	<b>1.992.726,63</b>	<b>2.269.862,86</b>	<b>26.407.678,64</b>	<b>27.636.102,39</b>	
<b>(-) Transferências obrigatórias da União relativas às emendas de bancada (art. 166, § 16, da CF) (VI)</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	
<b>RECEITA CORRENTE LÍQUIDA AJUSTADA PARA CÁLCULO DOS LIMITES DA DESPESA COM PESSOAL (VII) = (V - VI)</b>	<b>2.299.197,73</b>	<b>1.721.779,63</b>	<b>2.118.925,87</b>	<b>1.957.669,08</b>	<b>1.992.726,63</b>	<b>2.269.862,86</b>	<b>26.407.678,64</b>	<b>27.636.102,39</b>	